



Urząd Pracy
m.st. Warszawy



Nr sprawy: 23/2013

Warszawa, 29.08.2013 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania nr 23/2013 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Pracy m.st. Warszawy.**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907) informuje, że w dniu 28.08.2013 r. wpłynęły pytania do ww. postępowania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiający zamieszcza poniżej.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w pkt. 3 Załącznika nr 1 do SIWZ:

„ Zamawiający powierza, a Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania powszechnych usług pocztowych polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529) wraz z odbiorem przesyłek z siedzib Zamawiającego”

Proponujemy zapis:

„ Zamawiający powierza, a Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania usług pocztowych polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529) wraz z zapewnieniem placówki nadawczej Wykonawcy w promieniu 750 m od siedzib Zamawiającego.

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe – art. 2 ust. 1 pkt 1) i pkt. 2) usługa pocztowa polega na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek. W treści SIWZ jest natomiast wskazane, że Wykonawca ma również odbierać przesyłki z siedzib Zamawiającego. Odbiór przesyłek z siedzib Klienta nie jest usługą pocztową tym bardziej powszechną - odbiór przesyłek jest usługą transportową i nie może zostać wliczona w cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe bądź paczkowe, gdyż jest to sprzeczne z art.7 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. W związku z powyższym zasadna jest zmiana przedmiotu zamówienia .

W przypadku nie wyrażenia zgody na zmianę przedmiotu zamówienia prosimy o uwzględnienie ceny odbioru przesyłek w Kalkulacji cenowej .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie. Zgodnie z pkt 18.4.SIWZ *Cena ofertowa brutto musi obejmować wszystkie koszty niezbędne do prawidłowego i pełnego wykonania przedmiotu zamówienia, koszty transportu, odbioru korespondencji od Zamawiającego oraz uwzględnić inne opłaty i podatki, itp., których nie przewidziano w SIWZ (...).*

Pytanie 2:

Godziną graniczną nadania przesyłek priorytetowych w placówkach pocztowych na terenie całego kraju jest godzina urzędowania placówek pocztowych, nie później jednak niż do godz. 15.00. Przesyłki priorytetowe nadane po godzinie granicznej traktowane są jako nadane w dniu następnym.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany przedziału czasowego, w którym przesyłki mają być odbierane przez Wykonawcę z siedzib Zamawiającego , który został określony w pkt. 6 Załącznika nr 1 do SIWZ jako 13.00 – 15.00 na 13.00 – 14.00 ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów zawartych w pkt. 15 Załącznika nr 1 do SIWZ ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.



Urząd Pracy
m.st. Warszawy



Pytanie 4.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w pkt. 16 Załącznika nr 1 do SIWZ :
„Przesyłki nadawane są w dniu, w którym Wykonawca odbiera je od Zamawiającego”

Proponujemy zapis:

„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru, jeśli nie będzie zastrzeżeń do dostarczonych przesyłek”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w pkt. 17 Załącznika nr 1 do SIWZ:
„Wykonawca doręcza do siedzib Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w terminie 7 dni roboczych od dnia ich doręczenia.

Proponujemy zapis:

„Wykonawca będzie odsyłał do siedzib Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 8 do SIWZ § 4 pkt. 3:

„ Zapłata wynagrodzenia następuje w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze VAT/rachunku w terminie 21 dni od dnia przedłożenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT/rachunku.

Proponujemy zapis:

„Zamawiający zobowiązuje się do regulowania należności na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę w fakturach VAT w terminie 21 dni od dnia jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty Umowa nr..... z dnia wpłata za fakturę nr z dnia.....”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 8 do SIWZ § 4 pkt. 4:

„ Za datę zapłaty uznaje się dzień, w którym Zamawiający wydał polecenie swojemu bankowi dokonania przelewu wynagrodzenia na rachunek bankowy Wykonawcy”

Proponujemy zapis:

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy kwotą wpłaty”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 8 do SIWZ § 6 pkt. 3:
W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonywania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego następujących kar umownych:

- 1) **w przypadku nieprzystąpienia** do wykonania Umowy **przez Wykonawcę** - w wysokości 30% wartości Umowy, o której mowa w § 4 ust. 1;
- 2) **za każdorazowy przypadek nienależytego wykonania Umowy**, a w szczególności naruszenia warunków i zasad wykonywania Umowy określonych w OPZ – w wysokości 2% wartości Umowy, o której mowa w § 4 ust. 1;
- 3) **w przypadku wypowiedzenia** Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z wyłączeniem sytuacji, o której mowa w pkt 1 - w wysokości 25% wartości Umowy, o której mowa w § 4 ust. 1.



Urząd Pracy
m.st. Warszawy



Czy ze względu na rażącą niewspółmierność wysokości zaproponowanych kar umownych, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na następujący:

1. Zamawiający może żądać zapłaty kar umownych w wysokości 10% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 4 pkt.1 Załącznika nr 8 do SIWZ a także rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku, gdy Wykonawca rażąco narusza warunki niniejszej umowy, a w szczególności, gdy:

- 1) nie przystąpił do realizacji umowy;
- 2) odstąpił od realizacji umowy w trakcie jej wykonywania z przyczyn niezależnych od Zamawiającego.

2. *W razie niewykonania lub nienależytego wykonania postanowień zawartej umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości danej usługi z KALKULACJI CENOWEJ stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów zawartych w Załączniku nr 8 do SIWZ w § 6 pkt. 4,5 i 6 ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.

Pytanie 10.

Czy usługi świadczone przez Wykonawcę powinny spełniać warunki skutecznego i prawidłowego doręczenia postawione w kodeksie postępowania cywilnego, kodeksie postępowania karnego i kodeksie postępowania administracyjnego (zwłaszcza art. 44) oraz spełniać warunki skutecznego doręczenia w postępowaniach prowadzonych przez sądy administracyjne.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 18 OPZ.

Pytanie 11.

W treści SIWZ – Część II Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający określił :

„Przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług pocztowych polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu w obrocie krajowym i zagranicznym przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów oraz usługi odbioru przesyłek z siedzib Zamawiającego”

W „Kalkulacji Cenowej” – Załączniku Nr 3 do SIWZ nie ma natomiast pozycji dotyczącej przesyłek zagranicznych, zwrotu przesyłek niedoręczonych oraz odbioru korespondencji z siedzib Zamawiającego. Czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje skorygować „Kalkulację Cenową” o powyższe pozycje ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający w związku z tym, iż umożliwia wykonanie zamówienia przez podwykonawców dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający, natomiast na podstawie zawartej umowy będzie możliwość wykazania, że nadanie przesyłki zlecił Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w ww. zakresie.

Kierownik
Działu Organizacyjno-Administracyjnego

Dorota Klaus
Dorota Klaus